U~~D~
,_ _'2b ~

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 0033/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco de Assis Santos Sousa
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

APROVA
~(cI

ee~

~ _ S~~
.

Pre~derde ~, C~mara r~h,n.

0 Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o Plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo
SOLICITAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA PONTE
SOBRE O RIO GRO TÃO, PRÓXIMA À SEDE DA FAZENDA
GROTÃO, eis que a estrutura é rota de transporte escolar e alunos da
escola do P.A. Baronesa utilizam-na diariamente e a demanda, como é
conhecimento de todos, é antiga em nosso município.

Importante registrar que a Fazenda Grotão inclusive encontra-se à

disposição para fazer parceria com o poder público para que juntos possam

construir a nova ponte ou, caso esta não seja possível, reformar a estrutura

já existente para que possamos dar mais segurança aos nossos alunos e
melhorar o escoamento da produção desta região da zona rural de

Abreulândia.

Nesse sentido, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos

vereadores a aprovação deste Requerimento para que possamos o mais

rápido possível resolver a demanda aqui apresentada.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 07 dias de maio de 2019

~
/
,k-7 -/c'

CARLINHO DA BARONESA (MDB)
Vereador

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP. 77.693-000, Abreulândia — To
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site. www.abreutandia. to. leg. br